Warwike , Walchelinus , Robertus filius Willelmi,

ff'illelmus Hostiarius , Joannes nepos Waleranni

,

Willelmus de Watevilla.
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A regionis avide insequebantiir , oaedentes rea terga , impoiientes maniiin ulti-

mani secundo negotio : à mortuis etiam equorum iingnlse supplicia sunipsere
,

dum cursus fieret super jacentes. Rediit tamen fugientibus confidentia
,

nactis ad renovandum certamen niaximani opportunitatem pra-rupti vallis

et frequentiuni fossarum. Gens equideni Jlla riaturâ seinper in ferruni

proinpta fuit, descendens ah antiqua Saxonum origine ferocissiniorum ho-

minum. Propulsi non fuissent, nisi fortissima vi urgente : Regern Noricorum *,

niagno exercitu fretum et bellicoso, quàni facile nuper vicerunt.

Cernens auteni feliciuni signorum Diictor cohortes inopinatô collectas
,

quamvis noviter advenire snbsidiuni putaret , non flexit iter neque snbstitit
;

terribilior cum parte liastae
,
quàm grandia spicula vibrantes ; Eustachium

Coniitern cum niilitibus quinquaginta aversum , et receptui signa cancre vo-
B lentem , ne abiret virili voce coinpellavit. Ille contra faniiliariter in aurem

Ducis reditum suasit
,

proxiniani ci si pergeret morteni pra-dicens. Hœc inter

verba percussus Eustachins inter scapulas ictu sonoro , cujus gravitatem

statim sanguis ilemonstrabat naribus et ore
,

quasi moribundus evasit ope
coniilum. Dux forniidinem omnino dedignans ant dedecus , invadens pro-
trivit adversarios. bi eo congressu Normannorum aliqui nobiliores cecide-

runt , adversitate loci virtute eorum impedita. Sic victoriâ consuiii-

mata , ad aream l)elli regressus , reperit stragem quani non absque misera-

tione conspexit . . . f^atè solum operuit sordidatus in cruore llos Anglicie no-

bilitatis atque juventutis. Propiùs Regem fratres ejus duo reperti sunt : ipse

carens on)ni décore , c|uibusdam signis , nequaquam facie , recognitus est

,

et in castra Ducis delatus
;

qui tumulandum eum Guillelnio agnoniine Ma-
C letto concessit , non niatri pro corpore dilect;e prolis aiiri par pondus ofie-

renti . . . Heralde , arguunt extrema tua quàm rectè snblimatus fueris Edwardi
dono in ipsius fine. Regum terror cometa post initium altitudinis tuae corus-

cans , exitjum tibi vaticinatus fuit. Verùm omissâ nseniâ , felicitatem quani

eadcm Stella portendit , disseramus . . . Subegit urbes Angloruin cunctas Dux
Guillelmus copiis Normanniae uno die ab horâ tertiâ in vesperum

, non
multo extrinsecus adjutorio . . . Volentibus ad humandum eos [ Anglos ] col-

ligere , liberam concessit potestatem. Humatis autem suis dispositâque cus-

todiâ Ha'stingas cum strenuo praefecto Romanaerium accedens
,
quam placuit

pœnam exegit pro clade suorum
;

quos illuc errore appulsos fera gens

adorta, praelio cum utriusque partis maximodetrimento fuderat.

Hinc Doverani contendit , ubi populum innumerabilem congregatum

D acceperat
;

quôd locus ille inexpugnabilis videbatur : at ejus propinquitate

Angli perculsi , neque naturae vel operis munimento , neque uuiltitudini vi-

rorurn confidunt. Situm est id castelluni in rupe mari contigua
,

quae natu-

raliter acuta undique ad hoc ferramentis elaboratè incita , in speciem mûri

directissimà altitudine
,
quantum sagittae jactus permetiri potest, consurgit

;

<juo in latcre undà marina alluitur.. Cùm tamen Cxistellani supplices deditio-

neni pararent , armigeri exercitùs nostri praedae cupidine ignem injecerunt.

Flamma levitate suâ volitans pleraque corripuit. Dux nolens incommoda
eorum cjui secum deditionaliter agere cœperant

,
pretimn dédit restituenda-

rnm aedium , alia(|ue amissa recompensavit : severiiis animadverti praecepisset

in auctores incendii , ni vilitas et numerositas ipsorum occultavisset eos.

Recepto Castro
,

quae minus erant per dies octo addidit firmamenta. Milites

E ilHc recentibus carnibus et aquâ utentes , multi produvio ventris extincti

sunt
;
plurimi in extremum vitîE debilitati discrimen. Adversa tamen et haec

fortitudinem Ducis non fregerunt. Custodiam inibi quoque relinquens et

dyssenteria laborantes , ad perdomandiun quos devicit proficiscitur. Occur-

runt ultrô Cantuarii haud procul à Dovera
,

jurant lidelitatem , dant obsi-

des. Contrenmit etiam potens Metropolis metu ; et ne funditiis caderet ulla-

tenus rcsistcndo, maturavit impetrare statum obcdicndo. Vcniens postero die

ad Fractamturrim castra metatus est; quo in loco gravissima sui corporis

valetudine animos familiarium pari conturbavit ;egritudine. Volens autem

publicum bonum, ne exercitùs egestate rerum necessariarum laboraret , no-

luit indulgerc sibi moras ibi agendo.

Intcreà Stigandus (^antuariensis Archipraesul
,

qui sicut excellel)at opibus

Nij

• Mt. Nor-

vegioruin.
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atque dignitate, ita consultis plurimùm apiid Anglos poterat, cuni filiis Algardi A
aliisque pr?epotentibus praeliuni minatiir. Regem statuerant Edgarum Adolinum,

ex Edwardi Régis nobilitate annis pnernm. Erat videlicet eorum voti summa
,

non habere doniinuni quein non habuere compatriotani. Verùni qui dominari de-

buit eis , intrépide approperans , nbi freqiientiorem audivit eorum conventum,

non longe à Lmidonia consedit. Praeterluit eain urbem fluvius Taniesis, pe-

regrinas è porta marino divitias advectans. Cùm solos cives habeat , copioso

ac praestantia militari fanioso ineolatu abundat : tiim verô confluxerat ad

ipsam liospes turba propugnatorum quam , licet ambitu nimis anipla , non

facile capiebat. Prîcmissi illô équités Normanni quingenti egressam contra

se aciem ref'ugere intra mœnia impigrè compellunt , terga caîdcntes. JMultae

stragi addunt incendiun), cremantes quicquid sedificiorum citra flunien in-

venere , ut malo duplici superba f'erocia contimdatur. Dux progrediens B
dein quoquoversum placuit , transmeato flumine Tamesi , vado sinuil atque

• Waleng- ponte ad oppidum Guarengefort * pervenit. Adveniens eodem Stigandus
ford. Pontifex Metropolitanus manibus ei sese dédit, fidem sacramento confir-

mavit , abrogans Adelinum quem leviter elegerat. Hinc procedenti , statim

ut Lundonia conspectui patebat , obviam exeunt principes civitatis ; sese

cunctanique civitatem in obsequium illius
,
quemadmodum antè Cantiiarii

,

tradunt ; obsides quos et quot imperat , addu(Mmt. Orant posthaec ut coro-

nam sumat , unà Pontifices atque caeteri Sunimates : se quidem solitos esse

Régi servire , Regem dominum habere velle. Consulens ilie comitatos è

JNormannia
,
quorum non minus prudentiam qiiàm fidem spectatam habebat,

patef'ecit quid maxime sibi dissuaderet quod Angli orabant : Res adhnc tur-

bidas esse , rebellare nonnullos , se potiùs regni quietem quàm coronam eu- G
père : secum velle conjngem suam coronari . . . Familiares contra suasere

,

ut totius exercitûs unanimi desiderio optari sciebant . . . Aderat huic con-

silio Haimerius Aquitanus , Prseses Toarcensis , linguà non igiiobilior

quàm dextrâ. Is demiians et iirbanè extollens modestiaiii inquirentem arii-

mos militum , num vellent doniinnm suum Regem fieri , « Ad disceptatio-

» nem , inquit, hujusmodi milites nunquam aut raro acciti sunt. Non est

» diu trahendum nostra deliberatione quod desideramus fieri quàm ocis-

» simè »... Adquievit (Guillelmus) tôt petentibus totque suadentibus . . .

Praemisit ergo Lundoniam
,
qui unuiitionem in ipsa construerent urbe , et

pleraque competentia regiae magnificentiae prîepararent ; moraturus intérim

per vicina. Adversitas omnis procul fuit , adeo ut venatui et avium ludo
,

si forte libuit, securè vacaret. D
Die ordinationi decreto elocutus ad Anglos condecenti sermone Ebora-